Verteilerblock MS6-FRM-FRZ
537375732 |  | 06.12.2023
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537375732 |  | 06.12.2023
Verteilerblock MS6-FRM-FRZ
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Rastermaß: 62 mm

537375732 |  | 06.12.2023
Verteilerblock MS6-FRM-FRZ
Typenschlüssel
001 Baureihe
MS MS-Reihe
002 Baugröße
6 Rastermaß 62 mm
003 Funktion
FRM Abzweigmodul
004 Baubreite
FRZ Halbe Rastermaßbreite
4 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537375732 |  | 06.12.2023
Verteilerblock MS6-FRM-FRZ
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss
3
G1/2
Pneumatischer Anschluss
4
G1/2
Konstruktiver Aufbau Abzweigmodul
Einbaulage beliebig
Normalnenndurchfluss qnN
Normalnenndurchfluss in
Hauptdurchflussrichtung
1->2
14.600 l/min
Normalnenndurchfluss Ab-
gang nach oben
10.400 l/min
Normalnenndurchfluss Ab-
gang nach unten
9.850 l/min
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck 0 ... 20 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4], Inerte Gase
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur -10 ... 60°C
Mediumstemperatur -10 ... 60°C
Lagertemperatur -10 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
Zulassung c UL us - Recognized (OL)
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Gewichte
Produktgewicht 163 g
Werkstoffe
Werkstoff Gehäuse Aluminium-Druckguss
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
52023/12 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537375732 |  | 06.12.2023
Verteilerblock MS6-FRM-FRZ
Abmessungen
Abmessungen – Verteilerblöcke Download CAD-Daten a www.festo.com
​
B1 B2 B3 D2 L1 L2
MS6-FRM-FRZ 31 31 62 G1/2 76,5 31
​
6 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537375732 |  | 06.12.2023
Verteilerblock MS6-FRM-FRZ